РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

0.  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 октября 2024 г.  № _3262
          с. Кетово

О распределении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на реализацию мероприятий по финансовому обеспечению (возмещению) затрат работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, при этом, в период участия безработных граждан в общественных работах, за ними сохраняется право на получение пособия по безработице, в 2024 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Курганской области от 17 октября 2024 года № 349 «О распределении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на реализацию мероприятий по финансовому обеспечению (возмещению) затрат работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, при этом, в период участия безработных граждан в общественных работах, за ними сохраняется право на получение пособия по безработице, в 2024 году, постановлением Правительства Курганской области от 3 мая 2024 года  №119 «Об организации работы по реализации в 2024 году отдельных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации, постановлением Правительства Курганской области от 29 декабря 2023 года №449 «О государственной программе Курганской области «Содействие занятости населения Курганской области», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Администрации Кетовского муниципального округа,  Администрация Кетовского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.  Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на реализацию мероприятий по финансовому обеспечению (возмещению) затрат работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, при этом в период участия безработных граждан в общественных работах за ними сохраняется право на получение пособия по безработице, в 2024 году согласно приложению к настоящему постановлению.
           2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
           3.    Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

           4.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кетовского муниципального округа по финансовой политике – руководителя Финансового управления.

Глава Кетовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                О.Н. Язовских

Кондратьева Ирина Владимировна
(35231)2-39-40

                                                                              Приложение к постановлению
0. Администрации Кетовского муниципального округа
                                                                                             от  28 октября 2024 года  №_3262
                                                                              «О распределении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на реализацию мероприятий по финансовому обеспечению (возмещению) затрат работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, при этом, в период участия безработных граждан в общественных работах,  за ними сохраняется право на получение пособия по безработице, в 2024 году»

Распределение
распределении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на реализацию мероприятий по финансовому обеспечению (возмещению) затрат работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, при этом, в период участия безработных граждан в общественных работах, за ними сохраняется право на получение пособия по безработице, в 2024 году

	№ п/п
	Наименование территориального отдела
	Общий объем финансирования,  тыс. руб.

	Всего
	в том числе:

	средства областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета
	средства областного бюджета

	1
	МКУ «Академический территориальный отдел»
	57,00
	55,86
	1,14

	2
	МКУ «Введенский территориальный отдел»
	100,00
	98,00
	2,00

	3
	МКУ «Митинский территориальный отдел»
	57,00
	55,86
	1,14

	Итого:
	214,00
	209,72
	4,28

0.